Secunda quaeflio fuit, quonam modo audiri atque accipi deberet, quod Plato in civitate, quam in

libris suis condidit, κοινὰς τὰς γυναῖκας esse censuit; et praemia viris fortibus, summisque bellatoribus posuit saviationes puerorum et puellarum? Tertio in loco hoc quaesitum est; in quibus verbis captionum istarum fraus esset, et quo pacto distingui resolvique possent? *Quod non perdidisti, habes: cornua non perdidisti: habes igitur cornua.* item altera captio: *Quod ego sum, id tu non es: homo igitur tu non es.* Quaesitum id quoque ibi est, quae esset huius quoque sophismatis resolutio: *Cum mentior, & mentiri me dico, mentior, an verum dico?* Postea quaestio ista haec fuit: *Quam ob causam patricii Megalensibus mutitare soliti sint, plebes Cerealibus?* Secundum ea quaesitum hoc est: verbum *verant*, quod significat *vera dicunt*, quisnam veterum poetarum dixerit? Sexta quaestio fuit, asphodelum cuiusmodi herba sit, quod Hesiodus in isto versu posuerit:

Νήπιοι οὐδ' ἴσασιν ὅσω πλέον ἤμισυ πάντος,

Οὐδ' ὅσον ἐν μαλάχῃ τε καὶ ἀσφοδέλω μέγ' ὄνειρος.

et quid item Hesiodus se dicere sentiat, cum dimidium plus esse toto dicit? Postrema quaestionum omnium haec fuit: *scripserim, venerim, legerim*, cuius temporis verba sint, praeteriti, an futuri, an utriusque? Haec ubi ordine, quo dixi, proposita, atque, singulis forte ductis, disputata explanataque sunt, libris coronisque omnes donati sumus; nisi ob unam quaestionem, quae fuit de verbo *verant*. nemo enim tum commemorerat dictum esse a Q. Ennio id verbum in tertio decimo Annalium in isto versu:

*Satin' vates verant aetate in agunda?*

Corona igitur huius quaestionis deo feriarum istarum Saturno data est.

### CAPUT III.

Quid Aeschines rhetor in oratione, qua Timarchum de impudicitia accusavit, Lacedaemonios statuisse dixerit super sententia probatissima, quam improbatissimus homo dixisset.

**A**ESCHINES vel acerrimus prudentissimusque oratorum, qui apud conciones Atheniensium floruerunt, in oratione illa saeva, criminosaque et virulenta, qua Timarchum de impudicitia graviter insigniterque accusavit, nobile et illustre consilium Lacedaemoniis dedisse dicit virum indidem civitatis eiusdem principem, virtute atque aetate magna praeditum. Populus, inquit, Lacedaemonius de summa republica sua, quidnam esset utile et honestum, deliberabat: tum exsurgit, sententiae dicendae gratia, homo quispiam turpitudine pristinae vitae defamatissimus, sed lingua tunc atque facundia nimium quantum praestabilis. consilium, quod dabat, quodque oportere fieri suadebat, acceptum ab universis et complacitum est; futurumque erat ex eius sententia populi decretum. ibi unus ex illo principum ordine, quos Lacedaemonii, aetatis dignitatisque maiestate tanquam arbitros et magistros disciplinae publicae verebantur, commoto irritatoque animo